113. - Simmari.

Die VI mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaureri secreto et mastro portulano de lo ducato de Calabria avimo receputo da Simari ducati cento, grana X per mano de Angilo Scanto et lo compagno et foro in ducati veneciali quacto et lo resto moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo nizo. Data ut supra.

duc. C, tar., gr. X

114. - Flumen Frigidum.

Die VI mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaureri de lo ducato de Calabria avimo

recepto da Fiume Frido ducati chinquanta dui, tarì tre, grana XII per mano de notaro Antoni de Martino et foro septe ducati veneciali et alfonsino uno et lo resto moneta et alloꝝ cautela avimo facta quista tabica.

duc. LII, tar. III, gr. XII

115. - Longobardo et casale de Fiume Frido.

Die VI mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaureri de lo ducato de Calabria avimo recepto da Fiume Fridò per lo casale de Longobardo ducati vinti septe, grana XVII 1/2 per mano de Jacobo Presta et foro in alfonsino uno et ducati veneciali dui et lo resto moneta et so per lo sali de septe mbro de lo presente anno et alloꝝ cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. XXVII, tar., gr. XVII 1/2

f. 13

116. - Caccuri.

Die VI mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurerio de lo ducato de Calabria avimo recepto da Caccuri ducati chinquanta dui. grana V per mano de Antoni Mingazo et foro in ducato uno veneciale et lo resto moneta et so per lo sali de septe mbro de lo presente anno et alloꝝ cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. LII. tar., gr. V

117. - Spezano Pichulo.

Die VI mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurerio de lo ducato de Calabria avimo recepto da la baglia de Spezano Pichulo ducati chinquanta quactro, tarì quatto. grana XII per mano de Iacobo Russo et foro in alfonsino uno et ducati veneciali septe et lo resto moneta et so per lo sali de septe mbro de lo presente anno et alloꝝ cautela avimo facta quista tabica.

duc. LIII. tar. III. gr. XII

118. - Holivado.

Die VI mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaureri de lo ducato de Calabria avimo recepto da Olivado ducati deche, tarì uno, grana III per mano de Masi Rondo et foro moneta et so per lo sale de septe mbro de lo presente anno et alloꝝ cautela avimo facta quista tabica.